
 

 
ДУМА 

 ИШИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 
 

       Р Е Ш Е Н И Е                 
 

16.12.2025  № 75  

г. Ишим 

 

 

О внесении изменений в решение 

Думы Ишимского муниципального 

района от 29.05.2009 № 103 "Об  

утверждении правил землепользования 

и застройки сельских поселений 

Ишимского муниципального района" 

 

          В целях создания условий для устойчивого развития Ишимского 

муниципального района, в соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь п.20 ч.1, чч.3,4 ст.14 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О порядке организации 

и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности на территории  Ишимского муниципального 

района», утвержденным решением Думы Ишимского муниципального района от 

31.08.2021 № 309, учитывая заключение от 15.12.2025 О результатах публичных 

слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки 

Плешковского сельского поселения Ишимского муниципального района, Дума 

Ишимского муниципального округа  

р е ш и л а: 

       1.  В приложении №16 к решению  Думы Ишимского муниципального района 

от 29.05.2009 N 103 "Об утверждении правил землепользования и застройки 

сельских поселений Ишимского муниципального района" часть II «Карта 

градостроительного зонирования» правил землепользования и застройки 

Плешковского сельского поселения изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

      2. Официально опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Ишимская правда» (https://ishimpravda.ru/) 

      3. Разместить карту градостроительного зонирования правил землепользования 

и застройки  Плешковского сельского поселения Ишимского муниципального 

района Тюменской области на официальном сайте администрации Ишимского 

https://ishimpravda.ru/


муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

      4. Внести правила землепользования и застройки Плешковского сельского 

поселения Ишимского муниципального района в новой редакции в 

информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.  

      5. Направить правила землепользования и застройки Плешковского сельского 

поселения Ишимского муниципального района Тюменской области в филиал 

публично-правовой компании «Роскадастр» по Тюменской области. 

      6. Разместить настоящее решение на официальном сайте федеральной 

государственной информационной системе территориального планирования. 

      7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по организационным, законодательным вопросам и 

местному самоуправлению. 

      8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Думы 

Ишимского муниципального округа                                                        Н.П.Фомин 

 

 

Глава Ишимского муниципального округа                                             С.Н.Ломовцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Правила землепользования и застройки 

Плешковского сельского поселения Ишимского муниципального района 

 

Часть II  Карта градостроительного зонирования 

 

Приложение 

к решению Думы Ишимского 

муниципального округа 

от 16.12.2025 № 75 
 


